
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.242.2025 
RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 22 września 2025 roku 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Czernichów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy 
Czernichów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości,                          na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie 
Gminy Czernichów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację należy składać w terminach wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach na wzorze ustalonym załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Deklarację należy składać w Urzędzie Gminy Czernichów na Dzienniku Podawczym (ul. Gminna 1, 
32-070 Czernichów) osobiście, przesyłać na adres: Urząd Gminy Czernichów; ul. Gminna 1, 32-070 
Czernichów lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, o których mowa w § 4. 

§ 4. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji określa się jako format danych XML z układem informacji i powiązań 
między nimi wynikającym ze wzoru deklaracji określonego w załączniku Nr 1 niniejszej uchwały; 

2) deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej (e PUAP) lub   Adresu do 
doręczeń elektronicznych (ADE) dostępnej na stronie internetowej Gminy Czernichów 

3) deklaracja składana w formie elektronicznej, musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
uwierzytelnionym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej, podpisem zaufanym w rozumieniu 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
i Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie profilu zaufanego i podpisu 
zaufanego lub podpisem osobistym w rozumieniu ustawy z dnia                   6 sierpnia 2010 r. o dowodach 
osobistych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXV.225.2020 Rady Gminy Czernichów z dnia 

30 czerwca 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz wykazu dokumentów potwierdzających dane 
zawarte w deklaracji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 5495



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernichów. 

§ 7. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Adam Bałuszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5495



. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE 

GMINY CZERNICHÓW Z NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH 

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

 

Podstawa prawna: art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 

2025 r. poz. 733) – zwanej ustawą 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkanych położonych na terenie gminy Czernichów (właściciele 

nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach to także współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością). 

Termin składania: 

1) pierwszej deklaracji – 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości 

pierwszego mieszkańca, 

2) deklaracji o zmianie danych zawartych w poprzedniej w deklaracji – do 

10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana. 

Organ, do którego składana jest deklaracja: Wójt Gminy Czernichów 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 Urząd Gminy Czernichów, 32-070 Czernichów ul. Gminna 1 

B. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 1. Pierwsza deklaracja – data zamieszkania na nieruchomości pierwszego 

mieszkańca: ……………………… 

 2. Nowa deklaracja (składana w przypadku zmiany danych mających 

wpływ na wysokość stawki - właściwe podkreślić): zmiana miejsca 

Załącznik do uchwały Nr XVIII.242.2025
Rady Gminy Czernichów
z dnia 22 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



zamieszkania / urodzenie dziecka / zgon mieszkańca/   zmiana 

danych osobowych/ustanie obowiązku uiszczenia opłaty/inne: 

……………………………………………………….. (data zaistnienia wyżej wskazanej 

zmiany: ………………….....................)                                                                                    

 3. Korekta deklaracji (data obowiązywania korekty: .……………………………)                    

w przypadku błędów złożonych w poprzedniej deklaracji 

C. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

 

Tytuł władania (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1. Właściciel  2. Współwłaściciel  3. Zarządca 

nieruchomości, administrator 

 4. Najemca, dzierżawca  5. Użytkownik 

wieczysty                                        6. Inna osoba 

C.1 DANE IDENTYFIKACYJNE ZGŁASZAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1.1. OSOBA FIZYCZNA 

Imię i nazwisko 
Identyfikator podatkowy 

(PESEL/ NIP) 

           

Ulica Numer domu 
Numer 

lokalu 

Miejscowość 

Kod pocztowy Poczta 

Telefon kontaktowy* Adres e-mail* 

C.1.2. POZOSTAŁE PODMIOTY 

Pełna nazwa podmiotu 
Identyfikator podatkowy 

(PESEL/NIP ) 

           

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



Ulica Numer domu 
Numer 

lokalu 

Miejscowość 

Kod pocztowy Poczta 

Telefon kontaktowy* Adres e-mail* 

Osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 

C.2. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić, jeżeli jest inny 

niż w części C.1.) 

Ulica Numer domu 
Numer 

lokalu 

Miejscowość 

Kod pocztowy Poczta 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ 

POWSTAJĄ ODPADY 

ADRES 

Miejscowość Ulica i numer domu lub numer 

działki 

Numer 

lokalu 

E. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I 

KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW; 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D deklaracji 

(zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące 

odpady komunalne 

 nie posiadam kompostownika 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



F. DANE DOTYCZĄCE OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ I 

WYLICZENIE OPŁATY MIESIĘCZNEJ ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Oświadczam, że liczba osób zamieszkujących na nieruchomości wskazanej 

w części D deklaracji wynosi ……………………………  

G. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI: 

Wyliczenie opłaty: 

………………………… x ……………………………………………… =……………………………………zł 

(liczba mieszkańców) (stawka opłaty za mieszkańca)    (iloczyn liczby 

mieszkańców oraz stawki opłaty za mieszkańca) 

 

Wyliczenie zwolnienia z opłaty z tytułu kompostowania 

bioodpadów: 

………………………… x ………………………………………………= ……………………………………zł 

(liczba mieszkańców)  (stawka zwolnienia)                  (iloczyn liczby 

mieszkańców oraz stawki opłaty za mieszkańca) 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ………………………. zł 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI / UPOWAŻNIONEGO DO 

PODPISANIA DEKLARACJI PEŁNOMOCNIKA / OSÓB 

REPREZENTUJĄCYCH WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



 Oświadczam, iż podane w deklaracji dane są zgodne ze stanem faktycznym 

 Zapoznałem/łam się z pouczeniem zawartym w niniejszej deklaracji 

I. POUCZENIE: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jedn. 

Dz. U z 2025 r. poz. 132 z późn. zm.). 

W przypadku niezłożenia deklaracji albo uzasadnionych wątpliwości co do 

danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Czernichów określi w drodze 

decyzji wysokość opłaty, biorąc pod uwagę liczbę osób zamieszkałych na 

danej nieruchomości – zgodnie z art. 6o ust. 1 ustawy. 

Jeżeli deklaracją objęta jest nieruchomość będąca współwłasnością, 

deklarację mogą złożyć wspólnie wszyscy współwłaściciele; w tym 

przypadku w części C.1 deklaracji należy wpisać dane jednego z nich, zaś 

dane pozostałych współwłaścicieli należy wypełnić i złożyć do deklaracji 

załącznik nr 1. 

W przypadku złożenia deklaracji w formie papierowej, deklaracja winna być 

podpisana czytelnie. Jeżeli deklaracja zostanie złożona w formie 

dokumentu elektronicznego, to winna zostać podpisana kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. 

Identyfikatorem podatkowym jest: 

• numer PESEL – w przypadku podatników będących osobami fizycznymi 

objętymi rejestrem PESEL, którzy nie prowadzą działalności 

gospodarczej lub nie są zarejestrowanymi podatnikami podatku od 

towarów i usług, 

• numer NIP – w przypadku pozostałych podmiotów podlegających 

obowiązkowi ewidencyjnemu. 

Jeżeli osobami upoważnionymi do złożenia niniejsze deklaracji są osoby 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



inne niż wskazane C.1, wówczas należy wraz z niniejszą deklaracją złożyć 

stosowny dokument pełnomocnictwa, potwierdzający umocowanie do 

dokonania tej czynności.  

Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje 

mieszkaniec, zgodnie z art. 6 i ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Wyliczoną opłatę uiszcza się zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Czernichów w 

sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi – zgodnie z art. 6l ust 1 ustawy, 

na indywidualny rachunek właściciela nieruchomości W przypadku zmiany 

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości ma 

obowiązek złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 

się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana – zgodnie z art. 6m ust. 2 

ustawy. 

Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej 

wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za okres wsteczny. Wyjątek stanowi przypadek wskazany w 

art. 6m ust. 5 ustawy (w przypadku śmierci mieszkańca nową deklarację 

należy złożyć w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia). 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wpłacać bez 

wezwania do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 

którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. Należność należy wpłacać 

co miesiąc, w kasie Urzędu Gminy Czernichów, adres: 32-070 Czernichów, 

ul. Gminna 1, na indywidualny numer rachunku bankowego płatnika lub na 

ogólny numer rachunku bankowego Urzędu Gminy Czernichów: 

13 1560 0013 2016 8117 6000 0001.  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi Wójt Gminy Czernichów zawiadamia właściciela 

nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych 

podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie 

jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wysokości podanej w 

zawiadomieniu. 

W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację 

o posiadaniu przydomowego kompostownika (o którym mowa 6m ust. 1b 

pkt 7 u.c.p.g.) nie posiada kompostownika lub nie kompostuje bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub 

uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie 

oględzin nieruchomości w celu weryfikacji zgodności informacji                        

o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt. 7 ze stanem faktycznym – wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa 

do zwolnienia, o którym mowa w ust. 4a. Utrata prawa do zwolnienia, o 

którym mowa w ust. 4a, następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym 

stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa 

powyżej. 

Miejsce zamieszkania oznacza miejsce w którym osoba zazwyczaj 

spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych 

nieobecności związanych z urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, 

interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi.  

Zamieszkiwanie oznacza rodzaj pobytu osoby, cechujący się 

zaspokajaniem codziennych potrzeb życiowych tej osoby w mieszkaniu 

faktycznie zajmowanym, stanowiącym jej centrum życia domowego w 

danym okresie, a w szczególności nocowania, stołowania się i wypoczynku 

po pracy czy nauce. Jeśli dana nieruchomość w określonym czasie stanowi 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



miejsce koncentracji interesów życiowych określonej osoby znaczy, że jest 

przez nią zamieszkiwana. 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

1. Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych osobowych), zwanego dalej RODO 

informuje się, iż: 

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Czernichów, z 

siedzibą przy ul. Gminnej 1, 32-070 Czernichów, tel. 12 270 21 04, 

adres e-mail: urzad@czernichow.pl; 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym 

można skontaktować się w każdej sprawie dotyczącej przetwarzania 

Pani/Pana danych osobowych; adres pocztowy: Urząd Gminy 

Czernichów, ul. Gminna 1, 32-070 Czernichów lub adres e-mail: 

iod@czernichow.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu zapewnienia 

prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz realizacji usługi odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych, na podstawie obowiązku 

prawego ciążącego na Administratorze, określonego art. 6m Ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach; 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający 

z przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________

mailto:urzad@czernichow.pl
mailto:iod@czernichow.pl;


sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych; 

5) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo 

ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych osobowych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo 

do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z 

prawem przetwarzania (możliwość istnieje jeżeli przetwarzanie 

odbywa się na podstawie zgody, a nie na podstawie przepisów 

uprawniających administratora do przetwarzania tych danych); 

6) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy 

uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących 

Pani/Pana narusza przepisy RODO; 

7) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: 

− podmioty, z którymi zostanie zawarta umowa na odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie gminy Czernichów, 

− organy i podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa do 

otrzymania Pani/Pana danych osobowych, oraz  

− dostawcy systemów informatycznych i usług IT na rzecz 

Administratora, 

− operatorzy pocztowi i kurierzy, 

− banki w zakresie realizacji płatności, 

− podmioty świadczące na rzecz Administratora usługi niezbędne do 

wykonania umowy lub świadczenia usługi, w zakresie niezbędnym 

dla załatwienia sprawy. 

2. Podanie Pani/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. 

Niepodanie danych spowoduje określenie wysokości opłaty za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze decyzji przez wójta. 

J. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



Imię i nazwisko Miejscowość, data Czytelny podpis 

K. ADNOTACJE URZĘDU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 *podanie danych jest dobrowolne 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 1 do składanej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi o współwłasności 

nieruchomości 

 

 

*podanie danych jest dobrowolne 

 

1.1. DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA ZOBOWIĄZANEGO – 

OSOBA FIZYCZNA 

Imię i nazwisko Identyfikator podatkowy (PESEL/NIP ) 

           

Ulica Numer domu Numer lokalu 

Miejscowość 

Kod pocztowy Poczta 

Telefon kontaktowy* Adres e-mail* 

1.2. ADRES NIERUCHOMOŚCI W GMINIE CZERNICHÓW NA KTÓREJ POWSTAJĄ 

ODPADY 

Kod pocztowy Miejscowość Ulica Numer domu/ lokalu 

1.3. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wpisać jeśli jest inny niż wskazany 

powyżej adres zamieszkania) 

Ulica Numer domu Numer lokalu 

Miejscowość 

Kod pocztowy Poczta 

Miejscowość, data Czytelny podpis 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5495
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XVIII.242.2025 RADY GMINY CZERNICHÓW z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7


	Zalacznik 1

		2025-10-01T13:07:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




